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Protokół Nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury Fizycznej  

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 21 sierpnia 2025r. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

Ad. pkt 1. 

Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji – otworzył posiedzenie Komisji i powitał 

wszystkich obecnych. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził kworum.  

 Przewodniczący komisji poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Ad. pkt 2.  

 Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia 

(załącznik nr 1 do protokołu).  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedłożenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z miesiąca czerwca i lipca br. 

4. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.  

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za I półrocze 2025 roku. 

6.   Zaopiniowanie materiałów na sesję.  

7.   Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia bez zmian. 

Ad. pkt 3.  

 Przyjęcie protokołów z miesiąca czerwca i lipca br. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokoły Komisji do Spraw Rodziny, 

Młodzieży i Kultury Fizycznej Rady Miejskiej w Opocznie Nr 6/2025 z dnia 17 czerwca 2025r. 

i Nr 7/2025 z dnia 3 lipca 2025r. były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w terminie 

wymaganym Statutem Gminy jak również zostały zamieszczone w informatorze programu e - 

sesja. 
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Przewodniczący zapytał, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 6/2025 z dnia 17 

czerwca 2025r.  

 Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół w wersji 

przedłożonej z dnia 17 czerwca 2025r. 

 

 Komisja głosami: za – 4, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia Nr 

6/2025  z dnia 17 czerwca 2025r. 

 

Następnie Przewodniczący zapytał, kto z Radnych wnosi uwagi do protokołu Nr 7/2025 

z dnia 3 lipca 2025r.  

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół w wersji 

przedłożonej z dnia 3 lipca 2025r. 

 

 Komisja głosami: za – 4, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła protokół z posiedzenia Nr 

7/2025  z dnia 3 lipca 2025r. 

Ad. pkt 4. 

Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku 

szkolnego.  

Anna Ksyta – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji – przedstawiła informację.  

- Informacja nt. przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego oraz 

potrzeby finansowe szkół i przedszkoli stanowi załącznik nr 2 do protokołu;  

- Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych pod kątem organizacji pracy 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu; 

- Informacja na temat założeń organizacyjnych i funkcjonowania oświaty na rok szkolny 

2025/2026 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.    

Radny Tomasz Kopera:  

- złożył wniosek o zapewnienie bezpieczeństwa uczniom uczęszczającym do szkół i 

przedszkoli w Gminie Opoczno. Wniosek dotyczy sprawowania nadzoru i kontroli nad osobami 

wychodzącymi i wchodzącymi na teren szkół i przedszkoli, aby były to miejsca bezpieczne; 

- prosi o przygotowanie zestawienia, ilu uczniów z miejscowości wiejskich uczęszcza do szkół 

miejskich (dot. ZSS nr 1, SP nr 2, SP nr 3; kl. I, II,III); 

- prosi o informację, czy w szkołach prowadzonych przez Gminę Opoczno są nauczyciele 

zatrudnieni w więcej niż jednej szkole, pracujący na 2 etaty. 

Radny Dariusz Kołodziejczyk: 

- prosi o przygotowanie informacji, ilu uczniów spoza obwodu uczęszcza do Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Opocznie; 

- prosi o przygotowanie rzetelnej informacji o kompetencjach p. Burmistrza dotyczących 

wniosku Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Wola Załężna, w sprawie przekształcenia 

oddziału przedszkolnego w przedszkole. (informacja do najbliższej sesji RM - 26.08.2025r.). 
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W dyskusji głos zabrali: radny Tomasz Kopera, radny Dariusz Kołodziejczyk, Skarbnik Gminy 

Beata Pawlik, Z-ca Dyrektora Wydz. Edukacji Anna Ksyta.   

Komisja przyjęła informację do wiadomości.   

Ad. pkt 5. 

Sprawozdanie finansowe z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Natalia Marusik – Krzysztofik – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych - przedstawiła 

informację. 

- Sprawozdanie finansowe z realizacji GPPiRPA oraz Przeciwdziałania Narkomanii z Wydz. 

Zdrowia i Spraw Społecznych UM w Opocznie - stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

- Sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Opocznie za I półrocze 2025r. – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

W dyskusji głos zabrali: radna Jolanta Łuczka – Nita, radny Tomasz Kopera, Dyrektor Wydz. 

Zdrowia i Spraw Społecznych Natalia Marusik – Krzysztofik.  

Komisja przyjęła informację do wiadomości.  

Ad. pkt 6. 

 Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

 Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:  

a) udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Modrzewiu, 

Paweł Kołodziejczyk – Starszy Inspektor w Straży Miejskiej – przedstawił projekt uchwały 

(załącznik nr  7 do protokołu).  

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

b) udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 

Powiatowego im. Edmunda Biernackiego w Opocznie,  

Natalia Marusik – Krzysztofik – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych – przedstawiła 

projekt uchwały (załącznik nr 8 do protokołu),  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrz. – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

c) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opoczno na lata 2025 – 2043, 

Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały (załącznik nr 9 do protokołu). 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

d) zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2025.  
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Beata Pawlik – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały (załącznik nr 10 do protokołu). 

Radny Łukasz Konecki – odniósł się do trwającego remontu na ul. Inowłodzkiej, gdzie 

mieszkańcy przemieszczają się pomiędzy ciężkim sprzętem (koparki, maszyny). Na terenie 

remontowanej ulicy widnieje znak o możliwości przemieszczania się drugą stroną ulicy, która 

porośnięta jest krzakami i trawą. Radny prosi  o wprowadzenie takiej organizacji ruchu, która 

nie zagrażałaby bezpieczeństwu mieszkańców.  

Radny Tomasz Kopera - prosi o informację czy firma wykonująca obecnie oświetlenie                   

i pobocze z kostki  brukowej na ul. Inowłodzkiej, będzie również wykonywała frezowanie            

i nakładkę asfaltową na ulicy, czy będzie to inna firma (informacja do najbliższej sesji RM - 

26.08.2025r.); 

W dyskusji głos zabrali: radna Jolanta Łuczka – Nita, radny Tomasz Kopera, Sekretarz Miasta 

Janusz Klimek, radny Łukasz Konecki, radny Dariusz Kołodziejczyk, Skarbnik Gminy Beata 

Pawlik.   

Komisja głosami: za – 4, przeciw – 0, wstrz. – 1 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

e) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Opoczno oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

Monika Wojciechowska – Dyrektor Wydz. Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – 

przedstawiła projekt uchwały (załącznik nr 11 do protokołu). 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

f) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Opoczno do „SIM KZN Łódzkie Centrum” 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tomaszowie Mazowieckim.  

Monika Wojciechowska – Dyrektor Wydz. Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – 

przedstawiła projekt uchwały (załącznik nr 12 do protokołu).  

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja głosami: za – 5, przeciw – 0, wstrz. – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Ad. pkt 7.  

Zapytania i wolne wnioski.  

Radny Tomasz Kopera -  złożył wniosek, aby Komisja do Spraw Rodziny, Młodzieży i Kultury 

Fizycznej RM skierowała do Urzędu Skarbowego w Opocznie pismo o przeprowadzenie 

kontroli w dzień targowy obcokrajowców (niebędących obywatelami Rzeczypospolitej), pod 

kątem legalności ich handlu.   

Komisja głosami: za - 4, przeciw – 0, wstrz. – 1 pozytywnie zaopiniowała wniosek 

radnego. 
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Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji - poprosił o przygotowanie informacji,  czy 

obcokrajowcy (obywatele Bułgarii i Rumunii) sprzedający na czwartkowym targu, w miejscu 

za tzw. „budkami” (teren prawdopodobnie należący do osoby prywatnej)  ponoszą opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W dyskusji głos zabrali: radny Tomasz Kopera, radna Jolanta Łuczka – Nita, Skarbnik Gminy 

Beata Pawlik, Dyrektor Wydz. Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Monika 

Wojciechowska, Sekretarz Miasta Janusz Klimek.  

Ad. pkt 8.  

Zamknięcie posiedzenia.  

Godzina rozpoczęcia komisji 13.00, godzina zakończenia komisji 15.00. 

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno.  

Nagrania dostępne są na stronie internetowej www.opoczno.esesja.pl 

 

          Przewodniczący Komisji  

 

                                                                                                    Tomasz Kopera 

 

Protokołowała:  

K. Zaroda – Olkowska  

Pomoc administracyjna w Biurze Rady Miejskiej  


